福県医発第 2743号（地）

平成 28年 12月 28日

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会

会長 松 田 峻一良  殿

公益社団法人 福岡県医師会

会長 松 田 峻一良

福岡県医師会地域包括ケア推進講演会について（ご案内）

時下 貴職ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、在宅医療及び医療・介護連携推進を目指して、医師並びに、行政機関を含む在宅医

療・介護に携わる多職種を対象とした講演会を別添プログラムのとおり企画いたしました。

つきましては、多数ご出席いただきますよう、貴会会員への周知方につきご高配賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

なお、

１）本シンポジウムにご参加希望の場合は、別紙申込書にご記入のうえ、平成 29年２月 20

日（月）までに本会事務局宛ＦＡＸ（092-411-6858）にて送付いただきますようお願いい

たします。

２）ご来館の際は、公共の交通機関をご利用下さい。

３）当日は無料託児室を設置いたします。利用をご希望の場合は、事前の申込が必要となり

ますので、１週間前までに本会総務課（TEL：092-431-4564）へご連絡下さい。

記

△と き：平成 29年３月 11日（土）14：00～16：30

△ところ：福岡県医師会館５階研修室

（福岡市博多区博多駅南 2-9-30 TEL：092-431-4564）

【問合せ先】
〒812-8551 福岡市博多区博多駅南 2-9-30
（公社）福岡県医師会地域医療課（担当：厚地・佐藤・吉武）
TEL：092-431-4564  FAX：092-411-6858
e-mail: fpma-chiiki@fukuoka.med.or.jp

※と き 平成 29年３月 11日（土）14：00

※ところ 福岡県医師会館５階研修室

１．開  会

２．挨  拶

３．基調講演

 座 長：地域包括ケアシステム構築検討委員会委員長  矢 津   剛

Ⅰ．「地域包括ケアの進め方とその評価（仮）」

東京大学医学部在宅医療学拠点特任研究員  吉 江   悟

Ⅱ．「福岡東在宅ケアネットワークのあゆみと今後の課題（仮）」

福岡東在宅ケアネットワーク代表世話人

福岡市在宅医療医会副会長

あおばクリニック理事           伊 藤 新一郎

４．総合討議

 座 長：地域包括ケアシステム構築検討委員会委員長  矢 津   剛

 助言者：福岡県医師会常任理事            辻   裕 二

５．閉  会

～地域包括ケア構築に向けて～